



Słowo Pana:

Marta więc rzekła do Jezusa: "Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga". Rzekł do niej Jezus: "Brat twój zmartwychwstanie". Marta Mu odrzekła: "Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym". Powiedział do niej Jezus: "Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?" Odpowiedziała Mu: "Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na świat".

Rozważanie do czytań

Kto wierzy w Jezusa, nie umrze na wieki, bo On jest zmartwychwstaniem i życiem wiecznym! Ojciec wskrzesił Jezusa z martwych i nasze ciała również wskrzesi z martwych, mocą mieszkającego w nas swego Ducha. Wszechmogący Bóg ożywia umarłych i to, czego nie ma, powołuje do istnienia. Bóg nie jest Bogiem umarłych, lecz żywych, dla Niego bowiem wszyscy są żyjącymi. Dla Niego nie ma umarłych.

Marek Ristau

Ogłoszenia duszpasterskie

ZASŁANIANIE KRZYŻY

W Wielkim Poście począwszy od dzisiejszej niedzieli zasłania się krzyże. Zwyczaj ten znano i praktykowano już w XIII w. Krzyże wówczas były bardzo bogato ozdabiane klejnotami i drogimi kamieniami na znak zwycięstwa i chwały Zbawiciela. Postać Chrystusa wyrażała więc nie tyle umęczonego, co raczej zwycięskiego Zbawiciela. Tymczasem treścią rozważań dwóch ostatnich tygodni przed Wielkanocą była męka i śmierć Chrystusa. Nie godziło się to z paschalną wizją krzyża. Dlatego zasłaniało go na czas rozważań męki i ukrzyżowania Chrystusa.

W zwyczaju zasłaniania krzyży tkwi także pewien wymiar psychologiczny. To, na co patrzymy codziennie, jak wiadomo każdemu z nas, powszednie i przestaje oddziaływać. Podobnie możemy powiedzieć o krzyżu. Nie

zwracamy na niego uwagi, chociaż zawieszony jest w kościele, w domach. Dopiero, gdy się go zasłoni, spostrzega się jego brak.

Wielkopostne rekolekcje parafialne

Od niedzieli do środy odbywać się będą rekolekcje parafialne, które przeprowadzi **ks. Tomasz Zwiernik** z Zamościa. W niedzielę wygłosi on nauki ogólne na wszystkich mszach św. Przez kolejne dni msze św. z nauką o godz. 9:00 i 18:00. Nauki stanowe: poniedziałek dla kobiet o godz. 19:00, we wtorek o godz. 19:00 dla mężczyzn, w środę o 19:00 dla młodzieży.

W czwartek zapraszamy na wyjazd do Kalwarii Wejherowskiej.

Będzie to piękny sposób uwieńczenia naszych rekolekcji. Wyjazd o godz. 8:00. W programie msza św. w sanktuarium, a później droga krzyżowa drózkami

kalwaryjskimi. Zapisy w zakrystii, wpisowe 20 zł.

LITURGIA WIELKIEGO TYGODNIA

Wszystkich chcących w sposób czynny zaangażować się w liturgię wielkiego tygodnia poprzez śpiewy lub czytania mszalne prosimy o zgłaszanie się w zakrystii.

NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 17.15

DROGA KRZYŻOWA

W każdą środę po mszy św. o godz. 9:00 i w piątek: dla dorosłych i młodzieży - godz. 9.00 i 17.30; dla dzieci - godz. 16.45;

wspólnota Wiara i Światło – sobota, g. 15.00

MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ

Zapraszamy na Misterium Męki Pańskiej dla dorosłych i młodzieży w naszym kościele w piątek, o godz. 19.00.

OFIARY NA KWIATY DO BOŻEGO GROBU

Do skarbony pod chórem za ławkami można składać ofiary na kwiaty do Bożego Grobu.

Składka inwestycyjna

Bardzo dziękujemy za wszystkie ofiary złożone do kopert na pokrycie kosztów: położenia tapicerki na ławki, dokończenie remontu nagłośnienia w kościele i wentylacji w kaplicy cmentarnej. Wpłynęło 53 ofiary w

kopertach i trzy przelewy bankowe. W sumie to 6200 zł. Bóg zapłać za ofiarność i zaufanie.

NUMER KONTA PARAFII: 38
83480003 0000 0000 5467 0001

MARSZ DLA JEZUSA

Każdego roku w Niedzielę Palmową ulicami naszego miasta przechodzi kolorowy korowód. *Marsz dla Jezusa* już na stałe wpisał się w wiosenny krajobraz naszej parafii i stał się doniosłym wydarzeniem rozpoczynającym obchody Wielkiego Tygodnia w naszej parafii. Uczestnicy marszu spotykają się 2 kwietnia o godz. 12.00 przy Domu Rybaka. Msza święta dla rodzin z dziećmi rozpocznie się w kościele o godz. 12.30.

ŻYWY RÓŻANIEC

Zmiana tajemnic Różańca świętego 1 kwietnia po mszy św. o godz. 9:00 wraz z nabożeństwem do Niepokalanego Serca NMP. Jesteśmy wspólnotą ludzi wierzących pod szczególną opieką Matki Bożej. Gromadźmy się licznie na modlitwie wynagradzającej NMP.

Czym są intencje papieskie?

Gdy słyszy się podczas nabożeństwa słowa “pomódlmy się w intencjach Ojca Świętego”, wielu osobom wydaje się, że jest to taka zwykła modlitwa za Papieża, np. o błogosławieństwo czy o zdrowie dla niego, ot, taka modlitwa jak za każdą inną osobę, gdy nas poprosi. Prawda jest jednak troszkę inna, mianowicie **jest to modlitwa w intencjach, które on wyznacza na dany miesiąc i w których on sam się modli, a nie za niego samego.**

Intencje różańca świętego

Papieska intencja

O kulturę wyrzeczenia się przemocy
Módlmy się o większe propagowanie kultury rezygnacji z przemocy, do której prowadzi coraz rzadsze używanie broni, zarówno przez państwa, jak i obywateli.

Parafialna intencja różańcowa

Za parafian, którzy dawno nie korzystali z sakramentu pokuty, aby w czasie Wielkiego Postu otworzyli się na przebaczącą miłość Boga.

PALMY WIELKANOCNE

W przyszłą niedzielę przed kościołem będzie można nabywać palmy wielkanocne. Dochód ze sprzedaży przeznaczony będzie na letni wyjazd LSO.

CARITAS

W tę niedzielę po każdej Mszy Świętej Parafialny Zespół Caritas będzie rozprawdzać baranki wielkanocne z białej czekolady.

Caritas przeprowadza akcję "**Droga światła**" - polega ona na zbiorce częściowo zużytych świec (nie wkładów do zniczy) do specjalnego kosza umieszczonego z tyłu kościoła. Pozyskana parafina zostanie wykorzystana w warsztatach terapii zajęciowej i przetopiona raz jeszcze by zapłonąć nowym światłem. Zachęcamy do wzięcia udziału w tej akcji.

28 marca, wtorek, będą jeszcze wydawane paczki żywnościowe, po które można zgłosić się w godzinach

9:30 - 12:15, wejście od ulicy Świerkowej.

Pomoc Ukrainie

Bóg Zapłać - Dziękujemy za wszystkie dary żywności przekazane dla Polaków mieszkających w Mikołajewie. Dziś po Mszach św., jest możliwość złożenia ofiary do puszek dla Polaków mieszkających w Ukrainie. 11 kwietnia wyjedzie transport na Ukrainie do Mikołajewa i tam przekazemy żywność i pieniądze, będzie to dar dla naszych braci i sióstr mieszkający na Ukrainie. Jest możliwość zrobienia przelewu na konto: **Pomoc dla Mikołajewa: 29 1940 1076 5740 2432 0000 0000**

Sakrament bierzmowania

Zapraszamy kandydatów do bierzmowania ze szkół średnich i klas 8 na naukę stanową w środę o godz. 19.00 w ramach przygotowania do bierzmowania. Obecność Obowiązkowa.

Pielgrzymka na Sycylię

Przypominamy o naszej majowej pielgrzymce na Sycylię. Jeszcze można się dołączyć do grupy.

ZMARLI

W minionym tygodniu do wieczności odeszli: + **Irena Pryba ur. 1950, ul. Piwna**, + **Jacek Rosik ur. 1946, ul. Przybyszewskiego**, + **Wojciech Lalowski 1947, ul. Jaworowa 4**, + **Teresa Ceynowa 1930, ul. Ogrodowa**.

Wieczny odpoczynek....

Wszystkim solenizantom, jubilatam oraz gościom życzymy obfitości Bożych darów i dobrego przeżywania tajemnic Wielkiego Postu.